
Uchwała Nr XXII/185/2020 

Rady Gminy Gnojnik 

z dnia 4 grudnia 2020 

 

w sprawie: zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym na terenie Gminy Gnojnik 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j.), art. 6 k ust.4a ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2020.1439 t.j.) Rada 

Gminy Gnojnik uchwala, co następuje:  

§1. 

Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 

1,00zł od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca. 

§2. 

1. Warunkiem częściowego zwolnienia, o którym mowa w §1 jest złożenie, po dniu 

wejścia w życie niniejszej uchwały, przez właściciela nieruchomości o której mowa 

w §1 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i zadeklarowanie w niej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania 

w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

2. Częściowe zwolnienie w przypadku zmiany w złożonej deklaracji o wysokości opłaty 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi i zadeklarowanie o zbieraniu bioodpadów 

powstałych na nieruchomości w kompostowniku przydomowym, przysługuje od 

pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym złożono deklarację. 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik. 

§4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021. 

 


